

## Strand trail i Marokko



Langtur ned langs kysten fra Essaouira til Imessouane eller vice versa. Med de svale briser osom gør at turen er ganske behagelig selv på højsommeren - og der er masser af muligheder for nogle gode lange galopper

- **Uge med hjælpension**
- **6 dage til hest**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på hotel og i Berber telte**

En herlig trail ned langs kysten fra Essaouira mod syd. Da vi rider ganske tæt på Atlanterhavet med de svale briser er turen ganske behagelig selv om det er højsommer - og der er som regel masser af muligheder for at bade i Atlanterhavet undervejs.

Du vil opleve skønne strandridt ad ganske øde, men meget fine sandstrande, men du kommer også lidt ind i landet, lidt op i klinterne og gennem mange små typiske berber landsbyer.

Du overnatter i berber telte eller to-mandstelt. Det er aldeles behageligt, svalende og aldeles sikkert. Maden tilberedes af vores kok over åben ild, og det er faktisk imponerende, hvad han kan fremtrylle af lækre egnsretter.

En otte-dages langtur, inklusive seks dage på hesteryg, langs Atlanterhavskysten fra Essaouira mod syd eller omvendt. I løbet af denne uge vil du have mulighed for at se fiskerlandsbyer, små vilde private strande, ferskvandskilder, der fosser fra stranden ved lavvande. Den vidunderlige udsigt fra toppen af klipperne mod havet vil efterlade dig målløs.

Hver dag et andet landskab, et andet terræn, hvor du opleve de tre gangarter: skridt, trav og galop sammen med din trofaste rejsekammerat, som under denne langfart og dag efter dag vil stole mere og mere på dig og som du vil have mulighed for at etablere et særligt tilknytningsforhold.

Du kan passe din hest i frokostpausen, om aftenen ved ankomst til bivuak giver du ham vand og hans foderration; det vil være en særlig del af denne unikke oplevelse.

Du får mulighed for at opleve smukke møder undervejs, hyrder, der græsser med deres dyr, biavlere, der arbejder med bistaderne, bønder, der dyrker markerne, nogle med landbrugskøretøjer og andre hjulpet af muldyr, æsler eller dromedarer til at pløje jorden.

Du vil møde fiskere, der arbejder fra klipperne, de vil tilbyde dig dagens friske fangst. Eller kvinder, der vasker tøj ved floden, som byder dig på en kop te derhjemme og frisk hjemmebagt brød.

Det kulinariske madaspekt er af stor interesse, vores kok vil være i stand til at give dig lækkerier og få dig til at smage det typiske Marokkanske køkken og tilbyde dig en ny ret hver dag, frisklavet og opmærksom på dine mulige fødevareallergier eller præferencer, som du har meddelt os tidligere.

Smagsoplevelser og dufte vil ledsage dig hele ugen og vil være en del af dine rejseminder.

Dette ridt ved Atlanten er ikke kun en unik ride- og kulinarisk oplevelse, men en måde at rejse langsomt på for at genopdage forbindelsen med naturen, det gamle og nuværende håndværk, samt genbefolke det autentiske marokkanske landskab med ansvarlig turisme.

Alt sammen med logistisk støtte fra Ranchen som med mange års erfaring bag sig, vil kunne garantere dig et unikt ophold med opmærksomme guider og med de bedste arabiske berberheste til din rådighed.

# Strand trail - program

## Dag 1: Ankomst og transfer

Ankomst til lufthavnen i Marrakech, velkomst og transfer til dit logi. Orientering fra dine værter om ugens oplevelser. Aftensmad og overnatning på hotel.

## Dag 2-6:

Denne langtur ved Atlanten tager dig gennem eukalyptus- og mimosaskove, til de smukke øde strande langs den sydlige kyst. Smalle stier, små berberlandsbyer, klitter og vandfald er forbundet. Efter at have besteget klipperne og passeret fiskerlandsbyer stiger vi ind i landet for at støde på isolerede landsbyer og plateauer med spredte Argan-træer. Strandturprogrammet er en sekvens af øde strande, klipper og stier, der krydser det golde og klippefyldte land inde i landet. Hver aften vil du leve livet som berbernomaderne med bivuak, for at opdage det marokkanske måltid tilberedt af vores kok, før du nyder en god nats søvn i berberteltet..

## Dag 7:

Turen slutter med en halv dag på hesteryg langs kysten, hvor man krydser en palmedal og en flod, der vander al vegetationen i området. Her åbner Atlanten sig for dine øjne. Ankomsten er relativt tidligt, så du har tid til at køre tilbage til Essaouira, gøre de sidste indkøb inden du rejser. Aftensmad og overnatning på hotellet i Essaouira.

## Dag 8:

Transfer til lufthavnen i Marrakesh og afrejse.

**Bemærk:** Denne langtur kan være fra syd til nord eller omvendt uden at ændre programmet. Ranchen beslutter inden afgang, hvor den skal starte. Lokale forhold kan afstedkomme ændringer i programmet.

# Strand trail - turfakta

## Varighed:

8 dage, 7 nætter. Du rider 6 dage, den sidste er 1/2 dag.

## Indkvartering:

Første og sidste nat på hotel øvrige overnatninger i bivuak og tuareg telt (6 pers.) 2 pers. Igloo telte er også tilgængelige. Din bivuak har et varmt brusebad!

## Pension:

Helpension. Den lækre mad tilberedes over åben ild af en dygtig kok.

## Heste:

Araber/berber. Vi rider på gode og velopdragne heste. Der er heste både til den uøvede og den meget erfarne rytter

## Rideerfaring:

min 3. Du skal klare de tre gangarter. Du skal kunne klare en hel dag på hesteryg og være vant til friluftslivet.

## Vægtgrænse:

Der er en vægtgrænse på 90 kg i fuld mundering. Der er af og til kontrolvejning inden start, og vejer du mere end oplyst kan du blive nægtet deltagelse som rytter, og du får ikke refunderet din betaling. Vejer du lidt mere end 90 kg, men er en meget god og erfaren rytter med meget god balance kan der i enkelte tilfælde dispenseres. Tal med os om det.

## Gruppe og guide:

Min 3 og max 10 med en god lokal kendt guide.

## Bagage:

Bagagen transporteres per bil mellem vore overnatningssteder. Medbring gerne en blød taske fremfor en hård skalkuffert.

## Tøj og udstyr:

Tag t-shirts, bomuldstøj, langærmet skjorte mod solen, fleece mod vinden, to/tre par ridebukser, ridehjelme (kan lånes på stedet), vandtæt poncho

Vandrestøvler eller -sko, korte chaps eller leggings, hat, solbriller, solcreme.

Glem ikke din sovepose, pandelampe, papirservietter, undertøj og medicin for at forebygge tarminfektioner og hvad du bruger dagligt..

Hver hest er udstyret med en trekkingsadel og tasker, der giver dig mulighed for at medbringe din frokost og de personlige ejendele, du skal bruge til din dag på hesteryg. Følsomme personer rådes til at have et fåreskindsovertræk over sadlen, som er let tilgængeligt i ridebutikker i Marokko og i udlandet.

Glem ikke vandflasken.

Angående opladning af dine batterier til mobiltelefoner og kameraer, anbefaler vi, at du har en god Power Bank med stor kapacitet, da opladning via følgebilen ikke vil være tilgængelig hver dag.

## Vejret:

Langs kysten og i Essaouira er der typisk Middelhavsklima med vinterregn og sommertørke. Da vi er ved kysten er varmen i juli og august udholdelig - og der er masser af sol.

## Drikkepenge:

Det er sædvanligt at give drikkepenge til sine guider efter turen er slut. Normalt 7-10% af turprisen pr gæst eller som du har lyst til, fordeles mellem guiderne.

## **Sikkerhed:**

Marokko er lige så sikkert at rejse i som Europa. Kvinder kan rejse alene uden problemer. Marokko er politisk stabilt. Det er et moderat og tolerant muslimsk land. Offentlig indtagelse af alkohol bør dog undgås.

## **Sæson:**

Hele året (undtagen i Ramadan 10.3-9.4 2024) Er i en gruppe, spørg gerne på andre datoer en de planlagte.

## **Ikke inkluderet i prisen:**

Fly til Marâkech, hammam og massage, alkoholiske drikke, drikkepenge, enkeltværelses tillæg.

## **Turkode:**

MA 2105

# Strand trail - rejsefakta

## Ankomst:

Lørdag

## Afrejse:

Lørdag

## Transport / transfer:

Fly til Marrakech eller Essaouira.

Ankomst: Bestil venligst et fly, der ankommer til Marrakech lufthavn senest kl. 14.00.

Hvis dit fly ankommer efter kl. 14.00. Udenfor de planlagte inkluderede transfers kan du booke specialtransfers med taxa pris/bil/vej : dagtid € 80 , nat € 110 (2024) Til betaling lokalt.

En del vælger at ankomme dagen før og opleve Marrakech, vi mødes næste dag i lufthavnen.

Retur: Da bedes du booke et fly fra Marrakech, der afgår fra kl. 10.00 og fremefter

For dem der skal flyve tidligere, kan de drage fordel af en special transfer til at dele med dem, der rejser tidligt.

Bemærk: Fra flyets afgangstidspunkt skal du tregne med at tage afsted 6 timer før. Heraf 3 til kørsel fra Essaouira til Marrakech og yderligere 3 timer for at være i lufthavnen til tiden.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

MA 2105

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.